
Indukowanie kwitnienia i lepszy plon mango Chok Anan z pi?cioletnich drzew w wyniku 
oprysków dolistnych azotanem potasu w st??eniu 2 i 5%

Celem badania było ustalenie wpływu zastosowania dolistnego azotanu potasu na 

stymulację kwitnienia w celu poprawy produkcji owoców klonu mango z gatunku Chok 

Anan. Eksperyment polowy przeprowadzono w Selangor w Malezji na jednorocznych i 

pięcioletnich drzewach w celu zbadania reakcji drzew w różnym wieku na azotan 

potasu. Zabiegi rozpoczęto w maju 2011 r. i powtarzano w dwutygodniowych 

odstępach do czasu inicjacji kwitnienia. Pędy mango trzykrotnie opryskano KNO3 w 

trzech dawkach: w roztworach 1, 2 i 5% z dodatkiem Sapolu jako czynnika 

zwilżającego. Doświadczenie przeprowadzono w układzie losowych bloków 

kompletnych.

Wyniki różniły się między drzewami młodymi i starszymi. Jednoroczne drzewa mango 

nie wytworzyły kwiatostanów ani w uprawie kontrolnej, ani w wyniku opryskania 

końcówek pędów KNO3 w stężeniach 2 i 5%. Zastosowanie dolistne KNO3 w stężeniu 1% 

w roztworze do oprysku skutkowało 14,5% pędów kwiatowych w koronie pięć tygodni 

po oprysku. Indukcję kwitnienia zaobserwowano w nowym cyklu liści dwa miesiące po 

oprysku dolistnym KNO3 w wyższych stężeniach (2 i 5%).

Większy stopień indukcji kwitnienia zaobserwowano natomiast w przypadku 

pięcioletnich drzew mango po zastosowaniu oprysku KNO3 w stężeniach 2 i 5%, w 

wyniku którego uzyskano 80 i 70% pędów z kwiatostanem (rys. 1). Większa liczba 

kwiatów pozwoliła uzyskać większą liczbę owoców na drzewo, a ostatecznie przełożyła 

się na większy plon owoców. Najlepsze wyniki zaobserwowano po oprysku KNO3 w 

roztworze 2% zastosowanym na pędy pięcioletnich drzew (rys. 1).
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Rysunek 1. Wpływ zwiększanych dawek azotanu potasu podawanych w odstępach dwutygodniowych w postaci trzech 

oprysków dolistnych na średnią intensywność kwitnienia i liczbę owoców wyprodukowanych przez pięcioletnie drzewa mango 

Chok Anan w Malezji.


